
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
21. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 29.01.2024 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
 
schvaluje: 
 

• program 21. schůze RMČ Brno-Černovice (02b) 

• přerušení provozu v Mateřské škole,  Brno,  Elišky Krásnohorské 15, p. o. v období 
letních prázdnin od 29.07. 2024 – 30.08.2024 (07a)  

• přerušení provozu v Mateřské škole, Brno, Kneslova 7, p. o. v období letních prázdnin 
od 29.07. 2024 – 30.08.2024 (07b) 

• přerušení provozu v Mateřské škole, Brno, Štolcova 21, p. o. v období letních 
prázdnin od 29.07. 2024 – 30.08.2024 (07c) 

• Smlouvu o reklamě a propagaci, uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí  Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno, IČ: 44992785 a  Kometa Group 
Marketing, s.r.o., sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, IČ: 06432468, 
která je přílohou č. 1 tohoto usnesení (09a) 

• aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, 
o  nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
(10) 

• přijetí finančních darů, v souvislosti s konáním akce „Černovický ples 2024“ dne 
26.01.2024, od subjektů: 
- ČSAD Brno-Černovice, a.s., Hájecká 1068/14,618 00 Brno, IČ 46346775, 
- CTP Invest, spol.s.r.o, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČ  26166453, 
- Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o., Lidická 693/5a, 602  00 

Brno, IČ 02503263  
- REMIHOUM s.r.o., Masarykova 110, 664 42 Modřice, IČ 08532192 
- Jiří Kokrda – DDD, s.r.o., Fučíkova 698/20, 628 00 Brno, IČ 27671747 
- Lubomír Vančura, Elišky Krásnohorské 996/24b, 618 00 Brno, IČ 66565111 
- SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470  
- ikis, s.r.o, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 63485290 (12a) 

• Darovací smlouvy, v souvislosti s konáním akce „Černovický ples 2024“ dne 
26.01.2024, mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí  Brno-Černovice, se 
sídlem Bolzanova 1, IČ: 44992785 a subjekty: 
ČSAD Brno-Černovice, a.s., Hájecká 1068/14,618 00 Brno, IČ 46346775, 
- CTP Invest, spol.s.r.o, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČ  26166453, 
- Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o., Lidická 693/5a, 602  00 

Brno, IČ 02503263  
- REMIHOUM s.r.o., Masarykova 110, 664 42 Modřice, IČ 08532192 
- Jiří Kokrda – DDD, s.r.o., Fučíkova 698/20, 628 00 Brno, IČ 27671747 
- Lubomír Vančura, Elišky Krásnohorské 996/24b, 618 00 Brno, IČ 66565111, 



 

2 

 

- SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470, 
- ikis, s.r.o, Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 63485290 
Darovací smlouvy jsou přílohou č. 4 tohoto usnesení (12b) 

• Záměr obce pronajmout pozemek parc. č. 2298, LV 10001, druh pozemku zahrada, 
o výměře 121 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno (13) 

• Záměr obce pronajmout pozemek parc. č. 1831, LV 10001, druh pozemku zahrada, 
o výměře 303,5 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno (14)  

• vyřazení majetku MČ Brno-Černovice v celkové hodnotě 1.407.725,76 Kč podle 
přílohy č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 2 Zápisu. 
(15) 

• postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě xxx, Brno, z 
dosavadního nájemce: paní xxx, nar. xxx, na nového nájemce: paní xxx, nar. xxx, 
bytem xxx, xxx  Brno, s účinností  ode dne nabytí účinnosti Dohody o postoupení 
práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu ze dne 10.01.2024 (17)   

• přidělení volného bytu č. 6 s opravou na vlastní náklady dle metodiky bytového 
odboru v domě xxx, 2+1, 71,75 m2  paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno; 
náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno; náhradníkem č.  2 
je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno (19a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 s opravou na vlastní náklady dle metodiky 
bytového odboru v domě xxx, 2+1, 71,75 m2  s paní xxx, nar.xxx, xxx, xxx Brno (příp. 
s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx Brno, příp. s paní xxx, nar.xxx, xxx, xxx Brno) na dobu 
neurčitou (19b)     

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 5 tohoto usnesení (20) 

• aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, 
o  pravidlech pro pohyb psů, ve znění pozdějších vyhlášek, která je přílohou  č. 7 
tohoto usnesení (23) 

• podání žádosti MČ Brno-Černovice o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 
2024 („Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí”) ve výši 100 000,- Kč na 
provoz informačního centra pro seniory Senior Klub v MČ Brno-Černovice (24a) 

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ze dne 13.11.2015 mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice, IČ 44992785, se sídlem Bolzanova 763/1, 618 00 
Brno a  společností FALKY, spol. s r.o., IČ 28297849, se sídlem Kaštanová 637/141e, 
617 00 Brno. Dodatek je přílohou č. 8 tohoto usnesení (26) 

• Plná moc k zajištění souhlasu s umístěním a provozem výrobny elektřiny 
na  nemovitosti zmocnitele, pro společnost SAKO Brno SOLAR a.s., se sídlem 
Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, IČ 14103320, která je přílohou č.9 tohoto 
usnesení (27a) 

• uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s panem xxx, nar.  xxx  na byt č. xxx 
v domě xxx, Brno s účinností od 1.3.2024 (30) 

• Výzvu k podání nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení vysokozdvižné plošiny“ (31a) 

• obchodní podmínky – kupní smlouvu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky „Pořízení vysokozdvižné plošiny“ (31b) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení vysokozdvižné plošiny“. Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová,  
Ing.  Martin Šimek (31c) 



 

3 

 

• náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení vysokozdvižné plošiny“. Lenka Sommernitzová, David Rampula, zástupce 
administrátora (31d) 

• zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Pořízení 
trubkového lešení“ (32a) 

• Výzvu k podání nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení trubkového lešení“ (32b) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení trubkového lešení“. Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová,  
Ing.  Martin Šimek (32c) 

• náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
„Pořízení trubkového lešení“. Lenka Sommernitzová, David Rampula, zástupce 
administrátora (32d) 

• zadávací a kvalifikační dokumentaci na veřejnou zakázku na dodávky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Výměna (dodávka a montáž) bytových dveří 
ve spodním sídlišti 2024“ (33a) 

• Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku na dodávky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení „Výměna (dodávka a montáž) bytových dveří ve spodním sídlišti 2024“ (33b) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Výměna (dodávka a montáž) bytových dveří ve spodním sídlišti 
2024“.Bc. Petra Quittová, Ing. Mirka Wildmannová,  Ing. Martin Šimek (33c) 

• náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné zakázky dodávky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Výměna (dodávka a montáž) bytových dveří ve spodním sídlišti 
2024“.Lenka Sommernitzová, David Rampula, zástupce administrátora (33d) 

• znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady uzavírané mezi společností 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 
Brno, identifikační číslo 60697318 a xxx, dat. nar. xxx, xxx, xxx, xxx  Brno, která je 
přílohou č. 10 tohoto zápisu (35) 

• odpisový   plán  Mateřské   školy,   Brno,  Štolcova 21,  p. o., na rok   2023 - STAVBY, 
a to jeho úpravu č. 1 doplnění o nově zařazený majetek.  Odpisový plán je přílohou 
č. 11  tohoto usnesení (36) 
 

 
neschvaluje: 
 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, 2+1, v domě xxx, Brno, s panem xxx, datum 
narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2024, s tím, 
že nájemné bude sjednáno ve stejné výši jako u nově uzavíraných nájemních smluv 
(21) 
 

souhlasí: 
 

• se změnou programu 21. schůze RMČ Brno-Černovice (02a) 

• s prodloužením funkčního období stávající ředitelky paní Věry Vaňorkové, Mateřské 
školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvková organizace (08) 

• s podáním upřesněné žádosti o svěření pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Brna v k.ú. Černovice, LV 10001, parc. č. 1986/8, 1987/9, 1986/7 a 1987/7, obec 
Brno, městské části Brno-Černovice (16) 

• s aktualizací přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 



 

4 

 

pozdějších vyhlášek, která je přílohou č. 6 tohoto usnesení (22) 

• Znění žádosti o nasvětlení přechodu na ulici Charbulova (zastávka Faměrovo nám.) 
(25) 

 
 

bere na vědomí: 
 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis ze 3. schůze Komise stavební a územního plánování RMČ (04) 

• zápis ze 7. schůze Komise školské a kulturní ze dne 15.01.2024 (05) 

• zápis ze 14. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice  ze dne 15.01.2024 (06) 

• novelu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  20/2001, kterou 
se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, jejíž znění tvoří přílohu 
č.  3 tohoto usnesení (11) 

• přehled žadatelů zapsaných v seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu dle stavu 
k 01.01.2024 (18) 

• že MČ Brno-Černovice v souvislosti se žádostí o dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na rok 2024 („Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí") plně 
odpovídá za závazky vyplývající z případných nedodržení podmínek stanovených 
poskytovatelem účelově určených finančních prostředků (24b) 

• zápis z 7. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 04.12.2023 (28) 

• zápis z 8. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 15.01.2024 (29) 
 
 

pověřuje: 
 

• podpisem Smlouvy o reklamě a propagaci, uzavřenou mezi Statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-Černovice Bolzanova 1, Brno, IČ: 44992785 a Kometa 
Group Marketing, s.r.o., sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno, 
IČ:  06432468, starostku městské části Brno-Černovice Bc. Petru Quittovou (09b) 

• starostku městské části Brno-Černovice podpisem plné moci pro společnost SAKO 
Brno SOLAR a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, 
IČ:  14103320. Smlouva je přílohou č. 9 tohoto usnesení (27b) 
 

 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


